
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новозоринская средняя общеобразовательная школа» 

 

28.03.2025                                                                                                 № 50 о/д 

 

п. Новые Зори 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных 

 работ в МБОУ «Новозоринская СОШ» в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», 

приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2024 № 

244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 

2025 году», приказов комитета по образованию и молодежной политике 

Администрации Павловского района Алтайского края от 04.03.2025 № 202 

«Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Павловского района в 2025году», от 

05.03.2025 № 205 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Павловского района в 2025 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П. 1. Провести в МБОУ «Новозоринская СОШ» Всероссийские проверочные 

работы (далее ВПР) в следующие сроки: 

11 апреля 2025 г. с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.) –7 классы 

(русский зык); 

11 апреля 2025 г. с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45мин.) – 10 класс 

(математика); 

14 апреля 2025 г., с 10.20 часов, со 2 урока (два урока по 45мин.) – 8 классы 

(математика); 

15 апреля 2025 г., с 9:30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.) – 5 классы 

(русский язык); 

15 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.) – 6 классы 

(русский язык); 

16 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45мин.) – 7 классы 

(математика); 



 

16 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45 мин.) – 10 класс 

русский язык); 

17 апреля 2025 г.,  9.30 часов, со 2 урока (один урок 45мин.) –8 классы 

(русский язык); 

17 апреля 2025 г. один предмет на основе случайного выбора из группы № 1: 

«Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский) 

язык» в параллели 4 классы с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.); 

18 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45мин.) – 5классы 

(математика); 

18 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45мин.) – 6 классы 

(математика); 

21 апреля 2025 г. один из группы предметов: «История», «Обществознание», 

«География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный(английский) 

язык» в 10-м классе с 10.20 часов, со 2 урока (два урока по 45 мин.); 

22 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.) –4 классы 

(русский язык); 

23 апреля 2025 г. один предмет из группы № 1: «История», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык» в параллели 5 классы с 9:30 часов, со 2 

урока (один урок 45 мин.); 

23 апреля 2025 г. один предмет из группы № 1: «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский)язык» в 

параллели 6 классы с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.); 

24 апреля 2025 г. один предмет из группы №1: «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный(английский)язык» в 

параллели 8 классы с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.); 

25 апреля 2025 г. один предмет из группы № 1: «История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» в параллели 7 

классы с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.); 

29 апреля 2025 г., с 9.30 часов, со 2 урока (один урок 45 мин.) – 4 классы 

(математика); 

29 апреля 2025 г. один предмет из группы №2: «География»,«Биология»в 

параллели 5 классы с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45 мин.); 

29 апреля 2025 г., один предмет из группы №2: «География»,«Биология»в 

параллели 6 классы с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45 мин.); 

30 апреля 2025 г. один предмет из группы №2: «География», «Биология», 

«Физика»,«Информатика»в параллели 7 классы с 9.30 часов, со 2 урока (два 

урока по 45 мин.); 

06 мая 2025 г. из группы №2: «География»,«Биология»,«Химия»,«Физика», 

«Информатика» в параллели  8классы с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 

45 мин.); 

06 мая 2025 г. из группы предметов: «История», «Обществознание», 

«География»,«Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный(английский) 

язык» в 10-м классе  с 9.30 часов, со 2 урока (два урока по 45 мин.). 

 

 



 

П. 2. Назначить ответственным организатором Всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР Зыкову Т.В. 

Ответственному организатору ВПР: 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МБОУ «Новозоринская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе 

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 

заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные 

материалы. 

2.2. Обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР. 

2.3.Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

ВПР в пределах своей компетенции. 

2.4.Обеспечить в дни проведения ВПР присутствие в ОО общественных 

наблюдателей. 

2.5. Спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования 

с использованием результатов ВПР. 

2.6. Организовать методическую работу по подготовке и анализу результатов 

ВПР через различные формы работы в образовательной организации 

(педсовет по результатам ВПР, заседания методических объединений, 

семинары-практикумы, открытые уроки и т.п.). 

2.7. Организовать проведение инструктажей организаторов, экспертов, 

общественных наблюдателей по организации и проведению ВПР. 

Организовать информирование родителей учеников, принимающих участие в 

ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

2.8. За день проведения ВПР: создать необходимые материально – 

технические и методические условия для проведении ВПР (обеспечить 

необходимое количество посадочных мест в кабинетах, обеспечить каждого 

участника индивидуальными комплектами КИМ, подготовить 

инструктивные материалы на бумажных носителях для организаторов в 

аудиториях). 

2.9. Соблюдая конфиденциальность скачать в личном кабинете ФИС ОКО 

архив с материалами для проведения ВПР. Если проверочная работа состоит 

из двух частей, каждая часть размещается в отдельном архиве. 

2.10. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО аудиофайлы в формате mp3 для 

проведения аудирования при выполнении проверочной работы по предмету 

«Иностранный (английский) язык» и передать его организатору в аудитории. 

2.11. Скачать информацию о распределении учебных предметов на основе 

случайного выбора в соответствии с порядком проведения ВПР в 2025 году и 

расписанием ВПР в МБОУ «Новозоринская СОШ». 

2.12. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО бумажный протокол проведения 

работы, список кодов участников работы. 

2.13. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. Заранее 

присвоить код каждому участнику и составить список, в котором необходимо 

указать соответствие кода и ФИО участника, передать коды организатору в 



 

аудитории до начала ВПР (каждому участнику присваивается один и тот же 

код на все работы, каждый код используется во всей ОО только один раз.). 

2.14. Распечатать варианты ВПР по количеству участников, соблюдая 

условия конфиденциальности. 

2.15. В день проведения ВПР организовать раздачу КИМов ВПР 

обучающимся. 

2.16. Организовать выполнение участниками работы. 

2.17. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в 

течение не более трех рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету. 

2.18. Соблюдать сроки на каждом этапе проведения ВПР в соответствии с 

графиком; 

2.19.Обеспечить объективность результатов знаний обучающихся при 

проведении ВПР. 

2.20. При необходимости организовать внесение изменений в расписание 

уроков. 

2.21. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 

П. 3. Назначить организаторами ВПР в следующих аудиториях:  

Дата Предмет Класс Урок Кабинет Организатор в 

аудитории 

11.04.2025 Русский язык 7а 2 12 Галошина Е.В. 

11.04.2025 Русский язык 7б 2 28 Бовкуш Н.А. 

11.04.2025 Математика 10 2-3 25 Кислицына М.Ю. 

14.04.2025 Математика 8а 2-3 12 Гранкина Л.Н. 

14.04.2025 Математика 8б 2-3 19 Симонова Л.В. 

15.04.2025 Русский язык 5а 2 7 Морозова К.В. 

15.04.2025 Русский язык 5б 2 25 Жирова Н.В. 

15.04.2025 Русский язык 6а 2 16  Ковылина М.В. 

15.04.2025 Русский язык 6б 2 27 Бовкуш Н.А. 

16.04.2025 Математика 7а 2-3 24 Ершова Ю.Ю. 

16.04.2025 Математика 7б 2-3 23 Бовкуш Н.А. 

16.04.2025 Русский язык 10 2-3 7 Пяткова О.А. 

17.04.2025 «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из трех предметов) 

4а 2 1 Жилинская И.А. 

17.04.2025 «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

4б 2 13 Кислицына М.Ю. 



 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из трех предметов) 

17.04.2025 Русский язык 8а 2 22 Жирова Н.В. 

17.04.2025 Русский язык 8б 2 8 Бовкуш Н.А. 

18.04.2025 Математика 5а 2-3 21 Удалова О.Г. 

18.04.2025 Математика 5б 2-3 17 Симонова Л.В. 

18.04.2025 Математика 6а 2-3 23 Гранкина Л.Н. 

18.04.2025 Математика 6б 2-3 19 Бовкуш Н.А. 

21.04.2025 «История», 

«Обществознание», 

«География», «Физика», 

«Химия», «Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык»  (два 

предмета из семи 

предметов) 

10 2-3 16 Пяткова О.А. 

22.04.2025 Русский язык 4а 2 1 Кислицына М.Ю. 

22.04.2025 Русский язык 4б 2 13 Ковылина М.В. 

23.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из трех предметов) 

5а 2 22 Шестакова И.В. 

23.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из трех предметов) 

5б 2 18 Сукманова Л.Б. 

23.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из четырех предметов) 

6а 2 23 Галошина Е.В. 

23.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из четырех предметов) 

6б 2 12 Жирова Н.В. 

24.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Обществознание»,  

8а 2 22 Ковылина М.В. 



 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из четырех предметов) 

24.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из четырех предметов) 

8б 2 8 Жирова Н.В. 

25.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из четырех предметов 

7б 2 28 Трегубова С.В. 

25.04.2025 Группа № 1: «История», 

«Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык» (один 

из четырех предметов 

7а 2 13 Шестакова Д.О. 

29.04.2025 Математика 4а 2 1 Кислицына М.Ю. 

29.04.2025 Математика 4б 2 13 Дыкин В.П. 

29.04.2025 Группа № 2: «География», 

«Биология». 

(один из группы № 1, один 

из группы № 2) (один из 

двух предметов) 

5а 2-3 7 Ковылина М.В. 

29.04.2025 Группа № 2: «География», 

«Биология». 

(один из группы № 1, один 

из группы № 2) (один из 

двух предметов) 

5б 2-3 25 Бовкуш Н.А. 

29.04.2025 Группа № 2: «Биология», 

«География» (один из 

двух предметов) 

6а 2-3 16 Гранкина Л.Н. 

29.04.2025 Группа № 2: «Биология», 

«География» (один из 

двух предметов) 

6б 2-3 27 Удалова О.Г. 

30.04.2025 Группа № 2: «Биология», 

«География», «Физика», 

«Информатика» (один из 

четырех предметов) 

7а 2-3 24 Сукманова Л.Б. 

30.04.2025 Группа № 2: «Биология», 7б 2-3 8 Кальницких Е.А. 



 

«География», «Физика», 

«Информатика» (один из 

четырех предметов) 

06.05.2025 Группа № 2: «Биология», 

«География», «Химия», 

«Физика», «Информатика» 

(один из пяти предметов) 

8а 2-3 24 Гранкина Л.Н. 

06.05.2025 Группа № 2: «Биология», 

«География», «Химия», 

«Физика», «Информатика» 

(один из пяти предметов) 

8б 2-3 18 Удалова О.Г. 

06.05.2025 «История», 

«Обществознание», 

«География», «Физика», 

«Химия», «Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык»  (два 

предмета из еми 

предметов) 

10 2-3 9 Пяткова О.А. 

Организаторам в аудитории: 

3.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

3.2. До начала проведения ВПР получить от заместителя директора по УВР 

Зыковой Т.В. КИМы ВПР. 

3.3. Провести ВПР в аудитории. 

3.4. Обеспечить порядок в аудитории во время проведения ВПР. 

3.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР. 

3.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их заместителя директора по УВР Зыковой Т.В. 

П.4 Назначить членов экспертной комиссии по проверке и перепроверке ВПР 

4-8-х, 10-м классах: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5-8, 10 Гранкина Л.Н. – председатель комиссии 

Симонова Л.В. – член комиссии 

Удалова О.Г. – член комиссии 

Чекалина С.В. – член комиссии 

Русский язык 4 Овсянникова С.В. - председатель комиссии 

Жирова Н.В. – член комиссии 

Петрова А.Д. – член комиссии 

Математика 5-8, 10 Трегубова С.В. - председатель комиссии 

Галошина Е.В. – член комиссии 

Шестакова Д.О. – член комиссии 

Математика 4 Овсянникова С.В. - председатель комиссии 

Жирова Н.В. – член комиссии 

Петрова А.Д. – член комиссии 

Окружающий мир 

 

4 Овсянникова С.В. - председатель комиссии 

Жирова Н.В. – член комиссии 



 

Петрова А.Д. – член комиссии 

Литературное 

чтение 

4 Овсянникова С.В. - председатель комиссии 

Жирова Н.В. – член комиссии 

Петрова А.Д. – член комиссии 

История 5-8, 10 Бовкуш В.В. - председатель комиссии 

Зыкова Т.В. - член комиссии 

Жирова Н.В. - член комиссии 

Обществознание 6-8, 10 Зыкова Т.В. - председатель комиссии 

Бовкуш В.В. –член комиссии 

Жирова Н.В. - член комиссии 

Биология 5-8, 10 Москаленко М.И. - председатель комиссии 

Малахов Д.И. – член комиссии 

Жилинская И.А. – член комиссии 

География 5-8, 10 Малахов Д.И. – председатель  комиссии 

Москаленко М.И. –член комиссии 

Жилинская И.А. – член комиссии 

Физика 7-8, 10 Галошина Е.В. – председатель  комиссии 

Трегубова С.В. - член комиссии 

Шестакова Д.О. – член комиссии 

Химия 8,10 Жилинская И.А. – председатель комиссии  

Москаленко М.И. – член комиссии 

Галошина Е.В. – член комиссии 

Иностранный 

(английский) язык 

4-8, 10 Бовкуш  Н.А. – председатель комиссии 

Ершова Ю.Ю. – член комиссии 

Рыжов С.А. – член комиссии 

Литература  5-8, 10 Удалова О.Г. – председатель комиссии 

Симонова Л.В. – член комиссии 

Гранкина Л.Н. – член комиссии 

Чекалина С.В. - член комиссии 

Информатика 7,8 Малахов Д.И. – председатель  комиссии 

Галошина Е.В. – член комиссии 

Шестакова Д.О. – член комиссии 

4.1. Экспертам по проверке и перепроверке ВПР провести проверку и 

оценивание в соответствии с критериями, полученными от ответственного 

организатора ВПР. 

4.2. Внести баллы за каждое задание в специальное квадратное окно, если 

участник не приступал к выполнению задания вносится «X» (решение и ответ 

отсутствуют). 

4.3. Передать проверенные работы ответственному за проведение ВПР. 

П. 5. Классным руководителям: 

Петровой А.Д., Жировой Н.В., Галошиной Е.В., Дыкину В.П., Кислицыной 

М.Ю., Гранкиной Л.Н., Москаленко М.И.,Удаловой О.Г., Зыковой Т.В., 

Чекалиной С.В., Пантелеевой Е.Ю.: 

5.1. Ознакомить обучающихся и их родителей с нормативными и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с 

информацией о порядке, сроках и местах их проведения, результатах ВПР. 

5.2. Содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников 

образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР. 

5.3. Обеспечить участие учащихся 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классов в ВПР в 2025 году. 



 

 


